[*Ἀρτηριοτομέω, Gal. ap. Schneider. Lex.]

'Αρτηριοτομία, ἡ, Arteriæ dissecatio. Est Remedii genus, quod arteria secta adhibetur. Gorr. [Trall. 1. p. 31.]

B 'Αρτηριακὸς, (ἢ, ὃν,) Arteriacus, Ad arteriam pertinens; ut ἀρτηριακὸν πάθος, i. q. βράγχος, Raucitas, ut scribit Paul. 3, 28. Gorr. || 'Αρτηριακὸς vero de homine intellectum, est i. q. βρογχώδης, Raucus. Est enim raucitas proprius asperæ arteriæ affectus. || 'Αρτηριακὸν non addito vel τῆς ἀντιδότου vel alio quopiam nomine, dicitur a recentioribus Med., ut ait Gal., τὸ τῆς ἀρτηρίας τραχεῖας φάρμακον. Gorr.

'Αρτηριώδης, ὁ, ἡ, Arteriosus, ut anatomici interpr. 'Αρτηριώδης φλὲψ, Arterialis vena, Gorr.

C "ΑΡΤΙ, Modo, Paulo ante, πρὸ μικροῦ, ἐξ ὑπογύνου. Plato, "Ην ἄρτι ἥσαν οἱ τῇδε πεπνυμένοι, Nuper vel Nuperime. Sic ἄρτι Thuc. dicit 6. p. 206. quod p. 201. dixerat νεωστί. Sic ἐσ φάος ἄρτι μολύντος, Epigr. Recens nati, i. e. ἄρτι γεγονότος. Conjungitur etiam cum præs. et tunc solet verti Nunc, Jam, Primus. Soph. Aj. (9.) "Ἐνδον γὰρ ἀνὴρ ἄρτι τυγχάνει. Xen. (Απολ. 27.) Ἡ ἄρτι δακρύετε; An nunc fletis? Theophr. ὅταν ἄρτι φύγαται, Cum primum emergit. Sic ap. Herodian. 1, (4, 8.) "Ἄρτι τῆς μειρακίων ἥλικιας ἐπιβαίνοντα, ubi Polit. vertit, Primas nunc adolescentiæ metas ingredientem. Sic Jo. 9, (19.) Πῶς οὖν ἄρτι βλέπει; Notandum tamen Isocr. c. Sophist. (§. 10.) ἄρτι in præs. cum præt. etiam copulasse, Οἱ μὲν οὖν ἄρτι τῶν σοφιστῶν ἀγαθούμεροι, καὶ νεωστὶ προσπεπτωκότες ταῖς ἀλαζονεῖαις, Modo, Recens. "Ἄρτι μὲν, ἄρτι δέ, Bud. ap. Lucian. sæpe signif. scribit Tum hoc, tum illud. "Ἄρτι genitivo etiam jungi tradit idem Bud. ut παραντά, citans e Greg. 139. "Ἄρτι τῶν κατὰ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ νεωτεριστέντων, et exp. Commodum. [Gl. "Ἄρτι Modo, Nuper. "Xen. Eph. 78. Alcipho 220. ad Lucian. 1, 235. Valck. Hipp. p. 250.; Phæn. p. 50. Phrynic. Ecl. 8. Brunck. Antig. 1283. Musgr. Bacch. 1267. Fischer. Præf. ad Anacr. 18. Mœr. 68. et n. Timæi Lex. 50. et n.: Ammon. 23. Eran. Ph. 162. Thom. M. 112. Villois. Long. 146. 176. ad Helen. 309. Wakef. Ion. 768. Eur. El. 493. Wakef. Phil. 735. Jacobs. Anth. 7, 49. Aristoph. A. 71. Antip. Sid. 32. et Jacobs. it. 63. D Philipp. 35. 36. Marcus Arg. 24. Wakef. Georg. 49. Porson. Or. 248. ad Diod. S. 2, 397. Epigr. adesp. 408. Græf. ad Meleagr. 70. Plato Charm. 64. Heindorf. ad Theat. 281. Heyn. Hom. 7, 607. "Ἄρτι, Erycius 2. Etiamnum, Plut. Mor. 1, 879. Cum fut., Lucian. 3, 553. Heindorf. ad Plat. Charm. 108. Conf. cum ἥδη, ad Diod. S. 2, 396. ; cum ἀντὶ, ad 2, 448. ; cum ἄρα τι, Heindorf. ad Plat. I. c. "Ἄρτι μὲν, ἄρτι δέ, Lucian. 1, 24. "Ἄρτι ποτὲ, Valck. Callim. 45." Schæf. MSS.]

"Ἄρτι, ἄρτι, Ab hoc tempore in posterum; copulat enim temp. præs. vel paulo ante præt. cum fut. Frequentis est in N. T. ut Jo. 1, (51.) "Ἄρτι ὅψεσθε τὸν οὐρανὸν ἀνεῳγότα. Itidem Matth. 26, (29.) Οὐ μὴ πίω ἀπ' ἄρτι ἔκ τούτου τοῦ γεννήματος.

"Ἄρτι τῆς ἄρτι ὥρας, Usque in tempus præsens. Utitur Paul. 1 Cor. 4, [11.]

"Ἔως ἄρτι, Idem, Usque in præsens. Jo. 5, (17.) "Ο Πατήρ μου ἔως ἄρτι ἐργάζεται.

[*Ἐσάρτι, Ad hoc tempus. Eust. 35, 22. "Μέχρι καὶ ἐσάρτι, ad Mœr. 255." Schæf. MSS.]

'Αρτιβλαστής, Qui nuper germinavit. 'Αρτιβρεχής, Nuper rigatus. 'Αρτιγαμος, Qui modo uxorem duxit. Sic 'Αρτιγενής, 'Αρτιγονος, 'Αρτιδαής, et alia multa hujusmodi vide in nominibus aut verbis, quibuscum comp. est hoc adv. At 'Αρτίπον, 'Αρτίστορος, 'Αρτίφρων, et hujusmodi comp., quibus Integratis et velut Incolumitatis cujusdam signif. includitur, vide post "Αρτίος": hoc autem post "Άρω."

'Αρτίως, Modo, Paulo ante, Nuper. Signif. enim i. q. ἄρτι, licet Suid. et Ammon. distinguant. Demosth. Παρεγραφάμην, ὡς ἡκούσατε ἄρτίως. Sic Plato ἀρτίως εἶπον. Aristoph. (N. 1149.) ὅν ἄρτίως εἰσῆγανε. Apud Æschin. cum plusquamperfecto exp. Recens s. Recenter. "Οτε ἄρτίως κατεληθύθει ὁ δῆμος, Cum recens rediisset, vel Cum paulo ante rediisset. || 'Αρτίως, Aristoph. N. (726.) exp. Jam, vel Jamdudum, Σω. 'Απολεῖ κάκιστ. Στ. ἀλλ', ὡς γαθ', ἀπόλωλ' ἄρτίως. [Gl.] 'Αρτίως. Modo, Tantum quod. Soph. Aj. 678. ἔτισταμαι. "Eur. Phœn. p. 37. 69. Valck. Wyttens. ad Plut. de S. N. V. 20. ad Timæi Lex. 50. Ammion. 23. Eran. Ph. 162. ad Thom. M. 112. ad Lucian. 1, 235. Hel. 632. Wakef. Trach. 768. 1130. Porson. Or. 248. Aristoph. Fr. 254. ad Diod. S. 2, 397. 'Α. νεοσφαγῆς, Lobeck. Aj. p. 371." Schæf. MSS.]

[* Προσαρτίως, Nuper. 3 Macc.]

"Αρτιωτά, Hesychio βραχυτάτῳ χρόνῳ συντετετέλεσμένα, Brevissimo tempore perfecta, ab ἄρτίως, "signif. πρὸ μικροῦ." [A Schneidero non agnoscitur.]

'ΑΡΧΗ, ἡ, Principium, Initium, Exordium. II. Λ. (603.) κακοῦ δ' ἄρα οἱ πέλεν ἄρχη. Hesiod. (E. 1, 40.) ἄρχη δέ τε ἡμίσιν παντός. Plato Pol. 2. 'Αρχὴ παντὸς ἐργου μέγιστον. Opponitur τῇ ἄρχῃ τέλος, s. τελευτῇ vel πέρας: ut Demosth. (288.) 'Αλλ' ἀπὸ τῆς ἄρχης διὰ πάντων ἄχρι τῆς τελευτῆς διεκῆλθον. Idem (1394.) "Εστι γάρ, ἔστιν ἀπάσης ἀρετῆς ἄρχη μὲν σύνεσις, πέρας δὲ ἀνδρία: (29.) Πρὶν δὲ τὴν ἄρχην ὄρθως ὑποθέσθαι, μάταιον ἥγοντας περὶ τῆς τελευτῆς ὑντινοῦν ποιεῖσθαι λύγον. Frequens item est ἄρχην ποιῆσασθαι, ut et Lat. Initium facere, pro Incipere. Isocr. Panath. Ποιήσασθαι πόρρωθεν τὴν ἄρχην: Hel. Encom. (2, 338.) Τὴν μὲν οὖν ἄρχην τοῦ λόγου ποιήσασθαι τὴν ἄρχην τοῦ γένους αὐτῆς. Sed et ἄρχην λαμβάνειν, ut Lat. Initium sumere, ap. Plat. de LL. A quo et ἄρχην ἄρξασθαι dicitur in Tim. Θείαν ἄρχην ἡρέσατο ἀπαύστου καὶ ἔμφονος βίον. Quæ Cic. interpr. Divinæ, sempiternæ sapientisque vitæ induxit exordium. Et ibid. "Ἡ γέγονεν ἀπ' ἄρχης τινὸς ἀρξάμενος, pro An ortus sit ab aliquo temporis principatu, Eod. interpr. Sed et ἄρχην ibid. ab illo redditum Causam, vide in meo Cic. Lex. simulque et alios ll., in quibus h. v. interpr. || 'Αρχὴ exp. etiam Fundamentum, ut ἄρχην βάλλεσθαι, Plato in Epist. Fundamenta jacere. Et Demosth. (21.) Τῶν πράξεων τὰς ἄρχας καὶ τὰς ὑποθέσεις, ubi ἄρχας quidam Fundamenta interpr. Sic autem ἄρχην ὑποθέσθαι paulo ante ex eo attuli. || Herodian. 2, (9, 7.) 'Αρχὴν τῆς ἀγορᾶς, Ingressum fori, ut Polit. interpr. At de ἄρχῃ posito ab Aristot. pro τῷ οὐ ἔνεκα, lege Bud. Comin. 130. Item de his loquendi generibus τὸ ἐν ἄρχῃ αἰτεῖσθαι, et τὸ ἐξ ἄρχης αἰτεῖσθαι, vide pp. 142. 143. || Jungitur gen. ἄρχης cum præp. ἀπὸ et ἐξ: et dicitur ἀπ' ἄρχης, quod et conjunctim scriptum invenitur ἀπαρχῆς, vel ἐξ ἄρχης, pro Ab initio vel A principio. A Rhetoribus vocatur locus ἀπ' ἄρχης ἄχρι τέλους, qui a Donato dicitur A summo ad imum: in quo persequimur ordinem criminum, et signa non simul omnia, sed carptim singula, ut inquit Sulp. Victor. Vide exempla ap. Donat. in Andr. Consule et Hermog. Appellatur hic locus et τὰ ἀπ' ἄρχης ἄχρι τέλους. In quibusdam ll. N. T., non alibi, quod sciām, ἀπ' ἄρχης ponitur non simpl. pro A principio, sed pro A principio mundi, et quod alibi dicitur ἀπ' ἄρχης κόσμον, et ἀπ' ἄρχης κτίσεως, ut Jo. 8, (5.) Ἐκεῖνος ἀνθρωποτόνος ἦν ἀπ' ἄρχης. Ad h. enim l. et alios hujusmodi respexisse puto eos, qui ἀπ' ἄρχης dixerunt signif. etiam Ab ævo, vel Ab ævo condito. At ἐξ ἄρχης usitatus est itidem pro Ab initio, accipiendo simpl., inveniturque et ipsum conjunctim scriptum. Demosth. autem non solum ἐξ ἄρχης dicit pro Ab initio, sed et τὸ ἐξ ἄρχης pro

A eod. ut, de Cor., Τὸ γάρ ἐξ ἄρχης εὐθὺς ὄρθην καὶ δικαίαν τὴν ὄδὸν τῆς πολιτείας εἰλόμην. Aliquando ὁ ἐξ ἄρχης vertitur Primus: ut ἡ ἐξ ἄρχης τάξις, Primus s. Primæ originis ordo; v. simpl. Originis ordo. Alicubi ὁ ἐξ ἄρχης redditur etiam Pristinus. Sed ponitur ἐξ ἄρχης sine articulo, pro Denuo, Ab integro, quod ἐξ ὑπαρχῆς dici etiam solet. Demosth. 'Εξ ἄρχης με συκοφαντεῖ. Interdum vero jungitur cum πάλιν vel αὐθις, ἐκ τοῦ παραλλήλου: ut ἐξ ἄρχης πάλιν, Aristoph. Dicitur et ἐν ἄρχῃ, pro Initio. Herodian. 8, (1, 10.) Ὁ δὲ στρατὸς ἥχθερο ἐν ἄρχῃ λιμοῦ πεψύμενος. Idem 5, (4, 23.) Δέον ἐν ἄρχῃ τοῦτο ποιῆσαι, quod Polit. interpr. Quod statim a principio facere oportuerat, etc. 'Αρχὴν quoque adv. positum, ut τέλος pro Denique, Postremo, signif. Principio, Ante omnina. Quidam vero interpr. etiam Primo, In primis, ap. Plat. Axioch. 'Αρχὴν γάρ, ὡς Αξιοχε, συνυπόθεμενος ἄλλως γέ τις μίαν αἰσθησιν κατὰ τὸ ἀνεπιστήμον, Principio enim, nisi una supponeres etc. 'Αρχὴν, inquit Bud. ap. Lucian., Principio, Primum, h. e.

B Janiprimum. Et τὴν ἄρχην ead. signif. ut Nonnus pro eo, quod legitur ap. Jo. 8, 25. Τὴν ἄρχην ὅτι καὶ λέγω ὑμῖν, dixit ἐξ ἄρχης, i. e. Ab initio. Alias tamen varias h. l. Jo. expp. habes in Annot. Bezzæ. Ponitur certe τὴν ἄρχην et in alia quadam signif., quam a paucis intellectam puto, quod ostendunt variorum interpr. lapsus, a nemine vero Lat. expressam invenio, ac non facile quidem certe exprimi posse existimo. Ejus autem exempla sunt. Xen. K. Π. 1, (2, 3.) Οἱ δὲ Περσικοὶ νόμοι προλαβόντες ἐπιμέλονται, ὅπως τὴν ἄρχην μὴ τουτοῖς ἔσουνται οἱ πολῖται, ὥστε πονηρὸν τοὺς ἔργους οὐ αἰσχροῦ ἐφίεσθαι, pro eo, quod est, ut præcedentia ostendere videntur, Dant operam, ut ne ullo quidem modo tales sint. Vel, Ut prorsus etiam non sint tales; jungendo Prorsus vel Omínino non cum Tales, sed cum Sint. Sic ibid. (1, 6, 13.) Τοῦ γάρ τὴν ἄρχην μη κάμνειν τὸ στράτευμα, τούτου τοι δεῖ μέλειν. Tibi danda est opera ut prorsus non ægrotet: vel, Ut plane non ægrotet: vel Danda tibi est opera ut ne ægrotet quidem. Quæ tamen interpr. mihi ipsi non satisfaciunt; et memini me alias afferre olim, quæ magis satisfacerent, sed quæ hoc tempore non succurrunt. Interpres certe utroque in loco τὴν ἄρχην veritatem Initio. Apud Thuc. Οὐδὲ πειρῶνται ἄρχην exp. Ne tantulum quidem conantur. Idem, 6. Λέγοντες οὐδὲ ἐπαγγεῖλαι τὴν ἄρχην.

C 'Αρχαι, Initia, Cic. interpr. ut, cum hæc Stoicorum verba, 'Αρχαι τῶν καθηκόντων, τὰ πρῶτα κατὰ φύσιν, interpr. Officia proficiscuntur ab initiosis naturæ. Utitur et Aristot. et alii hoc plur. Quo differant ἄρχαι et στοιχεῖα vide ap. Suid. Junctus autem et hic plur. cum præp. adverbialiter ponitur. Dicitur enim κατ' ἄρχας vel τὸ κατ' ἄρχας, pro Initio, vel Ab initio. Demosth. in Philipp. "Οτι μὲν δὴ μέγας ἐκ μικροῦ καὶ ταπεινοῦ τὸ κατ' ἄρχας ὁ Φιλιππος ηὔκηται. Scribitur etiam καταρχὰς conjunctim et τοκαταρχάς. Sed et τὰς ἄρχας adv. ponitur sine κατά: ut Polyb. 16. Τὰς μὲν ἄρχας ἀγνίζεσθαι γεννάως, τέλος δὲ κ. τ. λ. || 'Αρχαι τῶν δεσμῶν a quibusdam exp. Summæ ausæ vinculorum, in h. l. Lucian. Οὐ γάρ ἔχων ὁ Σωγράφος θεῖν ἐξάψειταις σειρᾶς τὰς τῶν δεσμῶν ἄρχας. At Bud. vertit Extrema catenularum. || 'Αρχαι, Primitiæ, VV. LL. Hes. autem ἄρχας exp. ὑποθέσεις et βαθμίδας.

D 'Αρχὴ, Principatus, (ut ἄρχη in altera signif. Principium,) Imperium, Dominatus, Ditio. Item, Magistratus; ut in Proverbiali dicto Biantis, quod Aristot. refert in Ethicis, 'Αρχὴ ἀνδρα δεικνυσ. Thuc. 1. Μή χρησθαι τοῖς λιμέσι, τοῖς ἐν τῇ Αθηναῖων ἄρχῃ, Qui in ditione Atheniensium erant. Idem, 2. Τῆς ἄρχης ἀπολυθῆναι βούλόμενοι, Dominatu liberari cupientes. Idem, 1. 'Επι τῆς ἐκείνου ἄρχης, ἵς κατ' ἐνιαυτὸν 'Αθηναῖος ἡρές, In illius magistratu. Plur. etiam dixit ἄρχας, 2. Καὶ καταλύσας τῶν ἄλλων πόλεων τὰ τε βουλευτήρια καὶ τὰς ἄρχας, Conciliabula et magistratus. Pro Imperio s. Dominatu, cum gen., ut ἄρχη ναυτῶν, Imperium in nautas, Plato de Rep. Sic ἐν ἄρχῃ στρατοῦ γενόμενος exp. Qui militibus præfuit. Et ἐν ἄρχῃ γενόμενος, sine gen. Summam potestatem adeptus. || 'Αρχαι in VV. LL. pro Principe parte s. sede, ex Alex. Aphr. citatur, 'Εν ταῖς ἄρχαις ἰδρυται τὸ θερμὸν, ἐν καρδίᾳ καὶ ἕπατι.